
 

 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování MAP III 

v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 
 

Datum a čas konání:  25. dubna 2023 od 16:00 do 17:30 hodin. 

Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna a SPC v Ústí nad Orlicí 

Přítomni:   Mgr. Jana Endyšová, DiS. (DDM Kamarád, Česká Třebová) 

   Mgr. Martin Falta (ZŠ ÚO Bratří Čapků) 

Pavla Poslušná (MŠ Lentilka ÚO, Heranova)  

Bc. Šárka Šmídová (MAS ORLICKO, z.s.) 

   Ing. Mgr. Marie Kršková (Obec Orlické Podhůří) 

   Ing. Helena Dvorská (SŠ automobilní Ústí nad Orlicí) 

     

Odborná manažerka Šárka Šmídová přivítala všechny přítomné a zahájila jednání v 16:00 hod. Následně 

seznámila všechny přítomné s následujícím programem. 

1.) Sběr neinvestičních aktivit a investičních záměrů 

2.) Vyhodnocení akčního plánu květen 2022–srpen 2023 

3.) Návrhy zdrojů financování k aktivitám v akčním plánu 

4.) Aktuální dotační možnosti  

5.) Otevřená setkání – informace 

6.) Diskuse 

 

1. Sběr neinvestičních aktivit a investičních záměrů 

Odborná manažerka informovala členy PSF o fázi, ve které se nyní projekt MAP III nachází, co se právě 

děje a co nás čeká dál. Informovala, že sběr investičních záměrů již skončil a nyní mají všichni ti, co 

zaslali své investiční záměry čas, aby je doručili do MAS ORLICKO, z.s. včetně všech potřebných podpisů. 

Mohou tak učinit nejpozději do 5.5.2023. Poté bude následovat konzultační proces, po kterém by se 

členové PSF opět sešli a vypořádali případné připomínky. OM také informovala členy PSF, že se blíží 

konec sběru neinvestičních aktivit, který probíhá do 30. 04. 2023. 



 

 
 

Závěr/výstup: Členové PSF byli informováni o současném stavu sběru investičních záměrů a 

neinvestičních aktivit. 

 

2. Vyhodnocení akčního plánu květen 2022–srpen 2023 

Následně Šárka Šmídová přešla k vyhodnocení akčního plánu, který je platný od května 2022 do srpna 

2023 a shrnula, že většina aktivit, které jsou zde uvedeny, byly školami realizovány a školy v těchto 

aktivitách často pokračují i nadále.  

Závěr/výstup: Členové PSF byli seznámeni s vyhodnocením akčního plánu (5/2022-8/2023) 

 

 

3. Návrhy zdrojů financování k neinvestičním aktivitám 

Hlavní náplní dnešního jednání bylo hledání vhodných zdrojů financování pro nově nadefinované 

neinvestiční aktivity škol a aktivity spolupráce. 

Členové PSF mezi sebou diskutovali o různých možnostech financování a výzvách z různých dotačních 

programů. Následně se členové PSF snažili nalézat co nejvíce možných a vhodných zdrojů financování 

pro vydefinované neinvestiční aktivity. Mezi navrhovanými zdroji byly také již ty, které PSF definovala 

již v předchozích jednáních, případně při realizaci MAP II. Tyto zdroje byly aktualizovány, vyřazeny ty, 

které již nejsou relevantní a nahrazeny těmi aktuálně využitelnými. 

Výstupem společné práce je seznam neinvestičních aktivit s vyznačením možných zdrojů a 

aktualizovaný seznam zdrojů. 

Závěr/výstup: Seznam neinvestičních aktivit s vyznačením možných zdrojů, aktualizovaný seznam 

zdrojů. 

 

4. Aktuální dotační možnosti 

Členové PSF také definovali aktuální dotační možnosti, které mohou školy využívat. Jsou jimi: 

 OP JAK 

 MŠMT 

 Erasmus 

 Women for women 

 Program rozvoje regionů (pro obce do 3000) 

 Ministerstvo financí 



 

 
 

 IROP (ale v tuto chvíli je současná výzvy již přečerpaná) 

 Národní plán obnovy 

 Nadace ČEZ 

 Česká spořitelna (Abeceda peněz – nyní však převedeno do on-line podoby a již to není tak 

efektivní a funkční jako dříve). 

OM také představila výzvu pro mateřské a základní školy, která bude vyhlášena MAS ORLICKO, z.s., 

informovala členy o harmonogramu výzev a podrobnějších informacích a možnostech. 

Závěr/výstup: Členové PSF sestavili seznam aktuálních dotačních možností. 

 

5. Otevřená setkání – informace a diskuze 

Na závěr, po společné diskuzi, odborná manažerka informovala členy PSF o otevřených setkáních, která 

jsou ve spolupráci s odbornými skupinami naplánována. V tomto školním roce nás čekají následující: 

 OS pod záštitou PS MG na téma „Outdoorová matematika" se uskuteční dne 18. května 2023 od 

15:30 - 17:30, na ZŠ Jablonné nad Orlicí.  

 OS pod záštitou PS RP na téma „Duševní hygiena kantorů" se uskuteční dne 29. května 2023 od 

15:30 - 17:30, na MěÚ Česká Třebová. 

Závěr/výstup: Členové PSF byli seznámeni s naplánovanými OS. 

Odborná manažerka ukončila jednání Pracovní skupiny pro financování v 17:30 hodin. 

Příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne  

30. května 2023 od 16:30 hod. v Pedagogicko-psychologické poradně a SPC v Ústí nad Orlicí. 

 

Zapsala: Lucie Osuská 


